Página 105   quinta-feira, 02 de Setembro de 2021 Nº 28.077Diário   Oficial
Estado de Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão Permanente
de Licitação - CPL, designada pela Portaria n. 056/2020/CGAB/SINFRA,
de 17/04/2020, publicada no DOE n. 27.734, de 20/04/2020, páginas
16/17, torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação, da
qual a empresa MTSUL CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ: 06.232.484/0001-
80 foi habilitada e declarada vencedora do certame, com o valor de
R$20.483.142,92 (vinte milhões quatrocentos e oitenta e três mil cento e
quarenta e dois reais e noventa e dois centavos). A íntegra do julgamento da
fase de habilitação e da análise da proposta de preço, contendo os motivos
de fato e de direito expostos pela comissão processante encontram-se
insertos na Ata do Resultado do Julgamento da Habilitação e da análise da
proposta de preços da licitante vencedora da etapa de lances, que poderá
ser obtida no site www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu “documentos”
e no submenu “licitações e editais”. A CPL comunica que os autos estão
franqueados aos interessados de direito, para vistas, no prazo de 05 (cinco)
dias úteis, a partir desta publicação. Informações gerais: (65) 3613-0529
e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br. Cuiabá 01 de setembro de 2021.

Rogério Sebastião Magalhães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SINFRA/MT
Visto:

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e

Logística do Estado de Mato Grosso
SINFRA - MT

<END:1276593:105>

<BEGIN:1276595:105>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA  - EDITAL n. 03/2021

Processo n. 206505/2021 - OBJETO: Contratação por empreitada por
preço unitário de serviços de pavimentação asfáltica e drenagem de vias
urbanas na Avenida Osasco, Avenida Acácia Cuiabana, Rua Barão de
Melgaço, Rua G, Rua 1, Rua 2, Rua 3, Rua 8, Rua 9, Rua Cinco, Rua Santo
Antônio do Leverger, Travessa 2, Travessa 3, Travessa 4, Travessa Fi-
gueirópolis e Rua Comerciante Manoel Antônio dos Santos no Loteamento
Centro América, no município de Cuiabá/MT. Lote: ÚNICO. A Secretaria de
Estado de Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, designada pela Portaria n. 003/2020/CGAB/SINFRA, nos termos
do Art. 109, Parágrafo 1º, da Lei 8.666/93, torna público para conhecimento
dos interessados que a sessão pública para abertura dos envelopes
contendo as Propostas de Preços da licitação em epígrafe será realizada no
dia no dia 03/09/2021, às 14h00min (horário local), na sala de Reuniões
do 2º Andar, no prédio da SINFRA, localizado na Avenida Hélio Hermínio
Ribeiro Torquato da Silva, s/n , Centro Político Administrativo, Cuiabá/MT. A
sessão pública poderá ser acompanhada em tempo real através do canal
da SINFRA no link: https://www.youtube.com/channel/UCaDSkLVwea-9jk-
Fp5C-M3ow, ou pelo Portal da Transparência do Estado de Mato Grosso:
http://www.transparencia.mt.gov.br/sinfra.  Informações gerais: telefone nº.
(65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 01  de setembro de 2021.

Rogério Sebastião Magalhães
Unidade de Licitação

UNILIC/SINFRA
Visto.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1276595:105>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1276557:105>

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2021/SESP-MT
PROCESSO: 30849/2021 E SIAG Nº 0030849

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público para tornar
sem efeito a publicação realizada no Diário Oficial do Estado - D.O.E. na
edição nº 28.076, de 1º de setembro de 2021, página 67, referente ao Aviso
de Abertura do Pregão Eletrônico nº 101/2021/SESP, tendo em vista erro no
procedimento. Em momento oportuno o Edital será devidamente publicado
e a data da Sessão do Pregão Eletrônico será divulgada.

Cuiabá-MT, 1º de setembro de 2021.
(ORIGINAL ASSINADO)

NADYA BRUNO MORCELI
Superintendente de Aquisições e Contratos

SUAC/SAAS/SESP-MT
<END:1276557:105>

<BEGIN:1276609:105>

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO
078/2021/SESP-MT

PROCESSO: 58646/2021 E SIAG Nº 0058646
A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP, torna público para
conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO da Publicação feita no
Diário Oficial do Estado - D.O.E. na edição nº 28.076, de 01 de setembro de
2021, página 67, nos termos que seguem:

Onde se lê:

21 NVF COMÉRCIO
E SERVIÇOS DE
CLIMATIZAÇÃO

41.401.466/0001-05 R$ 2.038,60

Leia-se:

21 NVF COMÉRCIO
E SERVIÇOS DE
CLIMATIZAÇÃO

41.401.446/0001-05 R$ 2.038,60

Cuiabá-MT, 1º de setembro de 2021.

(ORIGINAL ASSINADO)
NADYA BRUNO MORCELI

Superintendente de Aquisições e Contratos
SUAC/SAAS/SESP-MT

<END:1276609:105>
<BEGIN:1276570:105>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 004/2021/SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: N° 004/2021/SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
PROCESSO: Nº. 14509/2020/SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA
PÚBLICA
PREGÃO: N° 025/2021/SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA
PÚBLICA
Pelo presente instrumento, o Estado de Mato Grosso, por meio da
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA, situada na Rua
Júlio Domingos de Campos, s/n, Bairro Centro Político Administrativo,
Cuiabá-MT, CEP: 78049-927, Cuiabá/MT, CNPJ: 03.507.415/0028-64, neste
ato representado pelo Secretário Adjunto de Segurança Pública CARLOS
GEORGE DE CARVALHO DAVIM, brasileiro, funcionário público, portador
do RG nº 0746670-6, inscrito no CPF/MF sob o nº 200.320.644-20, residente
e domiciliado nesta Capital, RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS da(s)
empresa(s) relacionadas, quantidades estimadas e indicadas abaixo, de
acordo com a classificação obtida em cada lote, atendendo as condições,
as especificações técnicas e as propostas ofertadas na licitação regulamen-
tada pelo edital e anexos do PREGÃO ELETRÔNICO nº 025/2021/SESP,
do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº
14509/2020, independentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA P.R.P BORGES COMÉRCIO EIRELI EPP
CNPJ 05.457.629/0001-89
ENDEREÇO AV. MATO GROSSO, Nº 240, CENTRO-NORTE,

CUIABÁ-MT
CEP: 78055-030

REPRESENTANTE: PAULO ROGERIO PEREIRA BORGES
RG: 487916 SSP MS
CPF: 523.093.471-91

CONTATO (TELEFONE) (65) 3028-6780
E-MAIL: contato@prpborges.com.br
EMPRESA HPE AUTOMOTORES DO BRASIL LTDA
CNPJ 54.305.743/0011-70
ENDEREÇO Q 05,07, 07A, S/N, BAIRRO DIMIC, CATALÃO-GO

CEP: 75709-901
REPRESENTANTE: EDUARDO CORDEIRO DE ALMEIDA E SILVA

RG: 21.856.446-6 SSP/SP
CPF: 157.699.348-59

CONTATO (TELEFONE) (11) 3214-4550
E-MAIL: governo@almeidaesilva.com.br
EMPRESA MANUPA COMERCIO, EXPORTAÇÃO,

IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS
ADAPTADOS EIRELI

CNPJ 03.093.776/0006-04
ENDEREÇO AV. HISTORIADOR RUBENS DE MENDONÇA, Nº

157, BAÚ, CUIABÁ-MT
CEP: 78008-900

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Diário   Oficial Página 106   quinta-feira, 02 de Setembro de 2021 Nº 28.077
REPRESENTANTE: CARLOS ALBERTO RODRIGUES JUNIOR

RG: 0861433-4
CPF: 651.120.671-87

CONTATO (TELEFONE) (65) 99337-9863 (11) 2478-2818
E-MAIL: licitacao5@lpcomercio.com

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de
1988, Lei Federal nº 8666/1993 e suas eventuais alterações, Lei Federal
nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº. 840/2017, Lei Complementar nº
123/2006, Lei Estadual nº 7.696/2002, sem prejuízo de outras normas
aplicáveis.
1. DO OBJETO
1.1. Esta Ata possui o objetivo de registrar preços dos itens abaixo
relacionados, no respectivo LOTE, para futura e eventual aquisição veículos
automotores, inclusive motocicletas e equipamentos, para atender as
demandas da Secretaria de Estado de Segurança Pública.

Lote 03
P.R.P BORGES COMÉRCIO EIRELI EPP - CNPJ: 05.457.629/0001-89
(AMPLA CONCORRÊNCIA)
Item: 1
Especificação: CAPACETE COM CASCO ESCAMOTEÁVEL (CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL)
Marca: TEXX / STRATO S 180°
Unidade: unidade
Quantidade: 400
Valor unitário: R$ 2.510,00
Valor total: R$ 1.004.000,00
Lote 06
HPE AUTOMOTORES DO BRASIL LTDA - CNPJ: 54.305.743/0011-70
(AMPLA CONCORRÊNCIA)
Item: 1
Especificação: VEÍCULO ZERO KM, UTILITÁRIO, CAMINHONETE TIPO PICK-
UP, DIESEL, TRAÇÃO 4X4, CABINE DUPLA. (CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL).
Marca: MITSUBISHI / L200 TRITON GL
Unidade: unidade
Quantidade: 30
Valor unitário: R$ 245.900,00
Valor total: R$ 7.377.000,00
Lote 09
MANUPA COMERCIO, EXPORTAÇÃO, IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
VEÍCULOS ADAPTADOS EIRELI - CNPJ: 03.093.776/0006-04
(AMPLA CONCORRÊNCIA)
Item: 1
Especificação: VEÍCULO ZERO KM, TIPO VAN, COM CAPACIDADE MÍNIMA
DE PASSAGEIROS 15 + 01 MOTORISTA (CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL).
Marca: RENAULT MASTER L2H2
Unidade: unidade
Quantidade: 08
Valor unitário: R$ 291.375,00
Valor total: R$ 2.331.000,00
Lote 10
MANUPA COMERCIO, EXPORTAÇÃO, IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
VEÍCULOS ADAPTADOS EIRELI - CNPJ: 03.093.776/0006-04
(AMPLA CONCORRÊNCIA)
Item: 1
Especificação: ÔNIBUS RODOVIÁRIO, ZERO KM (CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL).
Marca: VOLVO B340-R / COMIL INVICTUS 1050
Unidade: unidade
Quantidade: 04
Valor unitário: R$ 983.000,00
Valor total: R$ 3.932.000,00

VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇOS: R$ 14.644.000,00 (quatorze
milhões, seiscentos e quarenta e quatro mil reais).
1.2. O preço unitário de cada item engloba todas as despesas relativas
ao objeto, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, incluindo
seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e
despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas e quaisquer
outras necessárias ao cumprimento do objeto deste registro, e não será
considerada nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajusta-
mento de preços.
2. DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO
2.1. Esta Ata de Registro de Preço não gera a obrigação de contratar,
possuindo característica de futura e eventual contratação de acordo com os
preços, fornecedores beneficiários e condições relacionadas na licitação e

propostas apresentadas.
A PRESENTE ATA FOI ASSINADA NO DIA 31 DE AGOSTO DE 2021 E,
POSSUI VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA
DATA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO. ORIGINAL
DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA ATA Nº 004/2021/SESP
DISPONÍVEL NA ÍNTEGRA NO SITE DA SESP.
<END:1276570:106>
<BEGIN:1276599:106>

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2021/SESP
Vistos, etc.
Considerando estarem presentes todos os pressupostos autorizativos da
legislação que regula a matéria, R A T I F I C O os termos do Parecer
n° 2301/SGAC/PGE/2021 e demais documentos e justificativas juntados
aos autos do Processo n° 249851/2021 e A U T O R I Z O a contratação
emergencial, por meio de DISPENSA DE LICITAÇÃO, da empresa KADEAS
RESTAURANTE LTDA, inscrita no CNPJ N° 10.713.331/0001-22, para
prestação de serviços de preparo, fornecimento, transporte e distribuição de
alimentação pronta para atender as reeducandas e servidores plantonistas
da Unidade Prisional de Nortelândia-MT, constando de café da manhã,
almoço, jantar e ceia, todos os dias da semana, inclusive aos sábados,
domingos e feriados, no valor global de R$ 436.970,00 (quatrocentos e
trinta e seis mil, novecentos e setenta reais), com fulcro no artigo 24, inciso
IV, da Lei 8.666/1993, juntamente com demais Legislação pertinente.
E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação seja
publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, em atendimento ao
art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

Cuiabá-MT, 1º de setembro de 2021.
(ORIGINAL ASSINADO)

ALEXANDRE BUSTAMANTE DOS SANTOS
Secretário de Estado de Segurança Pública

SESP-MT
<END:1276599:106>

SEDUC
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

<BEGIN:1276558:106>

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 032/2021/SEDUC - PROCESSO Nº

153029/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, por intermédio do Pregoeiro
Oficial designado para o Pregão Eletrônico SRP Nº 032/2021/SEDUC,
tendo por objeto o “Registro de preços com vistas à eventual aquisição de
kits de material escolar destinados aos estudantes das escolas da rede
pública estadual de ensino do Estado de Mato Grosso, conforme as espe-
cificações, quantidades e condições constantes no anexo deste edital e no
termo de referência nº 007/2021/SUEB/SAGE/SEDUC-MT” torna público a
retificação do aviso de edital publicado no Diário Oficial do Estado de
Mato Grosso na data de 01/09/2021, página 68, de forma que: ONDE SE
LÊ: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 032/2021/SEDUC - PROCESSO Nº
19033/2021 (... ) LEIA-SE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 032/2021/
SEDUC - PROCESSO Nº 153029/2021. Demais cláusulas permanecem
inalteradas.

Cuiabá-MT, 01 de setembro de 2021.

ANDRE FELIPE CARMO VILARINDO
Pregoeiro Oficial da SEDUC

<END:1276558:106>
<BEGIN:1276573:106>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021/SEDUC

PROCESSO Nº 139095/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições
e na conformidade dos autos, em especial a sessão pública realizada
na data de 27/08/2021, através do Sistema de Aquisições Governamen-
tais - SIAG, divulga o RESULTADO do procedimento licitatório sob o nº
139095/2021, denominado Pregão Eletrônico nº 030/2021/SEDUC, que
teve por objeto “Contratação de empresa especializada para lavagem
de veículos para atender a frota de veículos da Secretaria de Estado
de Educação de Mato Grosso, de acordo com as especificações e
quantitativos constantes no Termo de Referência n° 035/2021/COT/
SEDUC - Anexo III do EditaI”, cadastrado no SIAG sob nº 0139095, nos
termos do art. 4º, XX da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, conforme
quadro abaixo. E, neste ato, representando a Autoridade Competente desta
Secretaria, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso de
suas atribuições e na conformidade dos autos supracitados, ADJUDICA e
HOMOLOGA o presente certame, nos termos do art. 4º, XXII, da Lei Federal
nº 10.520, de 17/07/2002, conforme se apresenta a seguir: LT 001 restou-se

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT